generosi Simonis Pechy, quo ipse cum antea semper Principibus Transylvaniae, praedecessoribus nostris, tandem nobisque, cum in aliis negotiis fidei et diligentiae Suae commissis, tum vero in hoc, quo ad praesens fungitur munere a secretis nostris, continue lateri nostro adhaerens, constanti fidelitate, et sincera animi promptitudine exhibuit et inpendit, ac in futurum quoque exhibiturus et inpensurus est. Totum etiam et omne jus regium si quod praedictis possessionibus, portionibusque possessionariis, praedio, et domo seu Curia nobilitari in eisdem etiam aliter qualiter quunque existent vel habentur, aut eadem et idem, nostram personam quibusquaque causis viis, modis et rationibus concernent, collationes, simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eadem et idem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato Simoni Pechy, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, in perpetuum gratiose dederimus donaverimus et contulerimus; velim usque eundem Simonem Pechy in dominium dictarum possessionem, portionumque possessionarium, praedii item, et domus seu curiae nobilitaris, dictique juris regii in eisdem qualiterquaque habiti, per vos legitime facere introduci. Super quo vobis harum serie comittimus et mandamus firmiter, ut acceptis praesentibus etc. (itt a statutoriák szokott irmodorában a fenebbieket még egyszer elé számlálván, végződik) Secus non facturi. Datum in libera civitate nostra Cassoviense, die vigesima quinta mensis Aprilis, Anno domini milesimo sexcentesimo sexto. Alól középben rá nyomott ostya pecsét Bocskai czimerével. <sup>1)</sup>

Ezen okmány, mely Péchynek fogadott atyjától kapott javait Bocskai részéről is biztosítja, nyilván kifejezi, hogy Bocskai mellett mint belső titoknok szolgált; s Bocskainak mily kegyébe jutott, mutatja az, hogy Bocskai őt 1606 dec. 17-én tett végrendeletében Alvinczi Péter, Örvendi Pál mellé, végrendelete egyik végrehajtójának nevezte ki. <sup>2)</sup>

Hogy Rákóczi Zsigmond fejedelemnek szintén szolgálatokat tett, mutatja, hogy Szent-Pétert, Berkenyest neki 400 forintban inscribálta. Azonban az öreg Rákóczi nem bírván magát fentartani, miután az ország rendei Báthori Gábor behozatala iránt folyást

<sup>1)</sup> Másolata, Bocskai Liber Reg. III. I. 1. — <sup>2)</sup> Romy Monumenta II. 315.

egyezkedtek, a hozzá küldött követség között Péchy Simont is ott látjuk; sőt 1608 elején, midőn a rendek Báthorihoz egy küldöttséget indítottak, melynek feladata rolt Báthori trónra lépését és Rákóczi lemondását formulálni, a kiküldetéssel Rákóczi és a rendek részéről Péchy és Szilvási Boldizsár tanácsos bizattak meg. <sup>1)</sup>